
 

ХVІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 463

від «30» березня 2023 року
м. Львів

Про оголошення ландшафтного заказника
місцевого значення «Бескиди»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 51-53 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»; беручи до уваги проєкт оголошення ландшафтного заказника 
місцевого значення «Бескиди», листи Львівської обласної військової 
адміністрації від 20 вересня 2022 року № 5/23-8912/0/2-22/7-31 (вх № 02-2464 
від 27 вересня 2022 року) і від 12 січня 2023 року № 5/29-243/0/2-23/7-31 
(вх № 02-69 від 12 січня 2023 року); враховуючи висновок постійної комісії з 
питань екології, природних ресурсів та рекреації, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. З метою збереження старовікових ділянок природних лісів, видів флори 
і фауни, які віднесено до Червоної книги України, формування транскордонної 
екологічної мережі польсько-українського прикордоння, а також підтримання 
біорізноманіття регіону, оголосити ландшафтний заказник місцевого значення 
«Бескиди» площею 1562,4 га на території філії «Самбірське лісове 
господарство» державного спеціалізованого господарського підприємства 
«Ліси України», зокрема, в межах Добромильського лісництва площею 241 га 
(квартали 16, 48, 49) та Стар’явського лісництва (квартали 1, 2, 3 (крім 
виділу 2), 4, 13, 14, 15, 16 (виділи 17-25), 59, 60, 61, 62, 63) площею 1321,4 га 
(без вилучення земельної ділянки у землевласника, землекористувача).

2. Департаментові екології та природних ресурсів Львівської обласної 
військової адміністрації (О. Війтик) в установленому законом порядку в 
тримісячний термін передати філії «Самбірське лісове господарство» 
державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» під 
охорону, з оформленням охоронного зобов’язання, ландшафтний заказник 
місцевого значення.

3. Філії «Самбірське лісове господарство» державного спеціалізованого 
господарського підприємства «Ліси України» (Ю. Мрочко) забезпечити 
дотримання встановленого режиму охорони і збереження території та 



винесення в натуру (на місцевість) межі ландшафтного заказника місцевого 
значення «Бескиди» та позначити його державними знаками встановленого 
взірця.

4. Головному управлінню Держгеокадастру у Львівській області 
(А. Кавецький) за поданням філії «Самбірське лісове господарство» державного 
спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» внести зміни у 
відповідні земельно-облікові документи.

5. Львівській державній лісовпорядній експедиції (Р. Піпа) внести зміни у 
відповідні таксаційні матеріали.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
екології, природних ресурсів та рекреації (В. Свіщов).

Голова                                                                                   Ірина ГРИМАК


